
 

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА 

 СУМСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №25, 

 М. СУМИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

01.09.2025           м. Суми     №  

 

 

Відповідно до Законів України: «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», 

«Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)»; постанов Кабінету Міністрів 

України: від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статті»; від 01.06.2020 № 585 «Про 

забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах», від 28.07.2021 № 775 «Про внесення змін до Порядку 

забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження», 

наказів Міністерства освіти та науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із 

іншими органами та службами»; від 28.12.2019 № 1646 «Про деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти»; від 04.06.2025р. №658 «Про затвердження типової 

програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми» 

 

НАКАЗУЮ: 

      

Про   призначення відповідальної 

особи з питань запобігання та 

протидії булінгу та домашньому 

насильству у 2025/2026 навчальному 

році 



1. Призначити відповідальною особою з питань запобігання та протидії 

булінгу та домашньому насильству у 2025/2026 навчальному році заступника 

директора з виховної роботи КоваленкоЛ.І. 

2.  Відповідальній особі з питань запобігання та протидії булінгу та 

домашньому насильству Коваленко Л.І.: 

2.1. Організовувати регулярне інформування для всіх працівників 

закладу про захист дітей від усіх форм насильства та жорстокого 

поводження, експлуатації та найгірших форм дитячої праці. 

2.2. Сприяти створенню безпечного освітнього середовища в закладі 

освіти та вживати заходи для надання соціальних та психолого-педагогічних 

послуг здобувачам освіти, які постраждали від булінгу/насильства, вчинили 

булінг (цькування), стали його свідками.  

2.3. Здійснювати контроль за виконанням плану заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію насильству та булінгу в закладі освіти. 

2.4. Поводить інформаційно-просвітницькі заходи з учасниками 

освітнього процесу з питань запобігання та протидії насильству/булінгу. 

2.5. Створювати комісію по розгляду звернень та скарг щодо випадків 

булінгу та домашнього насильства, до складу якої включати працівника 

ювенальної превенції. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор        Олександр ВАНЮШЕНКО 

З наказом ознайомлені: 

    

_________Лариса КОВАЛЕНКО     

    

 


